
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 13.05.2022 № 573 

г. Пестово 

 

О проведении пятидневных  

учебных сборов с гражданами,  

проходящими подготовку  

по основам военной службы  

в 2022 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе», приказом Министерства образо-

вания и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 134 «Об утверждении 

Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации началь-

ным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы  

в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, обра-

зовательных учреждениях начального профессионального и среднего профес-

сионального образования и учебных пунктах» и программой курса основ безо-

пасности жизнедеятельности по разделу «Основы военной службы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Учебные сборы с обучающимися 10-х классов всех образовательных 

организаций среднего общего образования, предвыпускных курсов образова-

тельных организаций среднего профессионального образования Пестовского 

муниципального района провести в период с 23 мая по 27 мая 2022 года на базе 

местного отделения Общероссийской общественной государственной органи-

зации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 

Пестовского района Новгородской области.  

2.Председателю Комитета образования Администрации муниципального 

района Поляковой Л.А.: 

2.1.Назначить ответственных за проведение учебно-полевых сборов; 

2.2.Определить состав обучающихся, привлекаемых на учебно-полевые 

сборы, обеспечить полный охват граждан мужского пола, обучающихся 10-х 

классов образовательных организаций среднего образования, предвыпускных 

курсов образовательных организаций среднего профессионального образования 

Пестовского муниципального района, организовать проведение учебного про-

цесса и мероприятий военно-патриотической направленности и спортивно-

массовой работы. 



3.Начальнику управления по спорту и молодежной политике Админист-

рации муниципального района Малышевой Т.С.: 

3.1.Обеспечить выделение средств на организацию питания обучающихся 

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 2 г. Пестово» за счет подпрограммы «Патриотическое               

воспитание населения» муниципальной программы «Развитие молодежной             

политики в Пестовском муниципальном районе на 2019 – 2028 годы», утвер-

жденной постановлением Администрации муниципального района                        

от 06.11.2018 № 1531. 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 


